

세출예산사업명세서

2024년도 본예산 일반회계 재무과

부서: 재무과

정책: 재정운영

단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
재무과		3,380,606	5,159,050	△1,778,444
		국	57,069	
		군	3,323,537	
재정운영		660,108	746,529	△86,421
		국	57,069	
		군	603,039	
지방세 관리		196,811	229,613	△32,802
세목별 부과 및 자료정비		113,028	147,793	△34,765
101 인건비		25,966	25,334	632
04 기간제근로자등보수		25,966	25,334	632
○비과세 사후감면정비 보조 인부임		25,966		
－기본급 78,880원*1명*250일		19,720		
－주휴수당 78,880원*1명*52일		4,102		
－보험료 23,822,000원*9%		2,144		
201 일반운영비		81,240	114,556	△33,316
01 사무관리비		19,904	24,574	△4,670
○지방세 부과업무 추진		8,350		
－사무 및 운영물품 구입				
360,000원*4회		1,440		
－프린터 소모품 구입				
180,000원*3종*3회		1,620		
－지방세 부과업무 급량비				
8,000원*5명*54일		2,160		
－지방세 고속프린터 소모품 구입				
362,280원*7종		2,536		
－정수기 임차료		594		
49,500원*12월				
○지방세 도서 구입		1,512		
63,000원*3종*8권				
○지방세 납부독려 홍보 현수막 제작		2,646		
63,000원*7개소*6회				
○지방세고지서 등 제작		4,995		
－지방세고지서(정기,수시분)				
62,100원*60박스		3,726		
－지방세고지서(신고분)				
62,100원*10박스		621		
－지방세고지서 창봉투				
81,000원*8박스		648		
○세무공무원 한마음 화합행사		2,401		
－행사운영 물품 구입		2,070		
90,000원*23명				
－급량비		331		
7,190원*23명*2일				
02 공공운영비		61,336	89,982	△28,646
○지방세 고지서 송달료		56,268		
－일반우편		36,816		
400원*7,670건*12월				
－등기우편		17,940		
2,500원*598건*12월				
－반송료		1,512		
2,100원*60건*12월				

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 지방세 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지방세 및 세외수입 가상계좌 이체수수료 80원*1,497건*12월	1,438		
	○지방세 고지서 QR코드 수수료	3,630		
	－애플리케이션 제작 660,000원*5회	3,300		
	－앱전용 호스팅 330,000원*1회	330		
	202 여비	1,800	2,000	△200
	01 국내여비	1,800	2,000	△200
	○세정업무 추진 1,800,000원	1,800		
	203 업무추진비	1,500	1,500	0
	03 시책추진업무추진비	1,500	1,500	0
	○지방세 납기내 징수 홍보 추진 1,500,000원	1,500		
	306 출연금	2,522	2,403	119
	01 출연금	2,522	2,403	119
	○한국지방세연구원 출연금 2,522,000원	2,522		
	지방세전산시스템 운영	83,783	81,820	1,963
	201 일반운영비	17,924	23,828	△5,904
	01 사무관리비	17,924	0	17,924
	○지방세 전산시스템 운영	17,924		
	－G뱅킹(가상계좌시스템) 유지보수 756,660원*12월	9,080		
	－대형 고속프린터 봉합기 유지보수 374,000원*12월	4,488		
	－지방세증빙서류 이미지관리시스템 유지 보수 363,000원*12월	4,356		
	308 자치단체등이전	65,859	56,991	8,868
	13 공공관등에대한경상적위탁사업비	65,859	56,991	8,868
	○지방세정보화사업 운영 및 유지관리 5,488,210원*12월	65,859		
	개별주택가격조사	129,189	130,422	△1,233
	국	57,069		
	군	72,120		
	개별주택가격 및 주택특성조사	34,685	35,918	△1,233
	101 인건비	26,827	27,063	△236
	04 기간제근로자등보수	26,827	27,063	△236
	○개별주택가격조사 보조 인부임	26,827		
	－기본급 78,880원*6명*44일	20,825		
	－주휴수당 78,880원*6명*8일	3,787		
	－보험료 24,610,000원*9%	2,215		
	201 일반운영비	7,858	8,855	△997
	01 사무관리비	1,118	1,380	△262
	○재산세(주택분) 고지서 제작 62,110원*18박스	1,118		

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비	6,740	7,475	△735
			○재산세(주택분) 고지서 송달료	6,740		
			－일반우편 400원*12,600건	5,040		
			－등기우편 2,500원*680건	1,700		
			개별주택가격공시사업	94,504	94,504	0
				국 57,069		
				군 37,435		
			101 인건비	19,631	19,631	0
				국 19,631		
			04 기간제근로자등보수	19,631	19,631	0
			○개별주택가격 보조 인부임	19,631		
			－기본급 78,880원*2명*97일	15,303		
				국 15,303		
			－주휴수당 78,880원*2명*17일	2,682		
				국 2,682		
			－보험료 18,280,000원*9%	1,646		
				국 1,646		
			201 일반운영비	73,873	73,873	0
				국 36,938		
				군 36,935		
			01 사무관리비	73,873	73,873	0
			○주택특성조사표	6,177		
			－개별주택 검증용 도면 제작 9,350원*430장	4,021		
				국 2,011		
				군 2,010		
			－개별주택 산정조서 제작 220원*9,800장	2,156		
				국 1,078		
				군 1,078		
			○개별주택 산정가격 검증수수료 6,700원*9,700호	64,990		
				국 32,495		
				군 32,495		
			○의견제출 및 이의신청 검증수수료 24,100원*30호	723		
				국 362		
				군 361		
			○개별주택가격 열람 홍보 현수막 제작 70,000원*7개	490		
				국 245		
				군 245		
			○개별주택가격조사 사무용품 405,000원*1회	405		

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 개별주택가격조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○개별주택가격조사 업무 급량비 8,000원*4명*34일	국 203		
				군 202		
					1,088	
				국 544		
				군 544		
			202 여비		1,000	0
				국 1,000		
				군 500		
				군 500		
			01 국내여비		1,000	0
			○개별주택가격조사 현지조사 1,000,000원		1,000	
				국 500		
				군 500		
			세입 체납업무운영	51,189	60,028	△8,839
			체납지방세 징수	12,957	20,490	△7,533
			201 일반운영비	10,257	11,090	△833
			01 사무관리비	7,497	8,330	△833
			○체납지방세 징수 업무 추진	4,824		
			－프린트 소모품 구입 247,500원*4회	990		
			－징수업무 관련 물품 구입			
			139,500원*12월	1,674		
			－지방세 징수활동 급량비			
			8,000원*3명*90일	2,160		
			○지방세 체납(독촉) 고지서 제작			
			59,400원*45박스	2,673		
			02 공공운영비	2,760	2,760	0
			○체납차량 번호판영치단말기 통신요금			
			70,000원*2대*12월	1,680		
			○공매대행 수수료(체납처분비)			
			135,000원*4건*2회	1,080		
			202 여비	2,700	3,000	△300
			01 국내여비	2,700	3,000	△300
			○체납지방세 징수활동 2,700,000원	2,700		
			차질없는 세입업무 추진	37,132	37,338	△206
			201 일반운영비	6,593	7,477	△884
			01 사무관리비	5,531	6,475	△944
			○차질없는 세입업무 추진	1,471		
			－프린트 소모품 구입 201,000원*1개	201		
			－세입업무관련 물품 구입			
			55,000원*10월	550		
			－세입결산 추진 급량비			
			8,000원*2명*45일	720		
			○2022년 부가가치세 신고대행 수수료			
			700,000원*4회	2,800		

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 세입 체납업무운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○고지서 제작	1,260		
			－세외수입 고지서 63,000원*20박스	1,260		
		02 공공운영비		1,062	1,002	60
			○카드단말기 결제대금 수수료	600		
			50,000원*12회			
			○세외수입 카드단말기 관리비	462		
			38,500원*12월			
		202 여비		1,944	2,400	△456
		01 국내여비		1,944	2,400	△456
			○세외수입 체납액 징수활동 및 교육참석	1,944		
			1,944,000원			
		308 자치단체등이전		28,595	25,360	3,235
		13 공기관등에대한경상적위탁사업비		28,595	25,360	3,235
			○세외수입정보시스템 유지관리비			
			28,595,000원	28,595		
		지방소득세 업무추진		1,100	2,200	△1,100
		201 일반운영비		1,100	2,200	△1,100
		01 사무관리비		900	1,000	△100
			○신고납부 안내문 및 납부서 제작			
			2,000원*450장	900		
		02 공공운영비		200	1,200	△1,000
			○안내문 및 납부서 우편요금 지급			
			400원*500장	200		
		투명한 계약지출관리		59,496	61,991	△2,495
		공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행		59,496	61,991	△2,495
		201 일반운영비		55,346	57,491	△2,145
		01 사무관리비		42,076	28,221	13,855
			○토너 및 소모품 교체	3,420		
			285,000원*12월			
			○세입.세출결산서, 재무제표 및 부속서류 인			
			쇄	12,420		
			90,000원*138부			
			○지출증빙서 표지 및 간지	406		
			1,610원*252매			
			○입찰관련 소모품 구입	3,888		
			1,200원*810부*4종			
			○경리팀 급량비	4,320		
			8,000원*6명*90일			
			○2023년도 세입,세출결산검사	1,890		
			－결산검사장 운영	1,575		
			63,000원*25일			
			－결산검사장 노트북 임차	315		
			63,000원*5대*1월			
			○계약지출관련 프로그램 유지보수	15,732		
			－계약관리 및 적격심사 프로그램	7,020		
			585,000원*12월			
			－하자검사 대상안내 프로그램	4,356		
			363,000원*12월			
			－계약정보공개 시스템	4,356		
			363,000원*12월			

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 투명한 계약지출관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			02 공공운영비	13,270	29,270	△ 16,000
			○회계관계 공무원 재정보증 보험료 납부	2,270		
			－1억원 50,000원*10명	500		
			－5,000만원 30,000원*13명	390		
			－3,000만원 15,000원*92명	1,380		
			○입찰수수료(공사,용역,물품)			
			20,000원*550건	11,000		
			202 여비	1,350	2,500	△ 1,150
			01 국내여비	1,350	2,500	△ 1,150
			○공사준공 확인 1,350,000원	1,350		
			301 일반보전금	1,400	1,000	400
			11 행사실비지원금	1,400	1,000	400
			○결산감사위원 교육여비			
			200,000원*7명	1,400		
			307 민간이전	1,400	1,000	400
			12 민간인위탁교육비	1,400	1,000	400
			○결산감사위원 교육비			
			200,000원*7명	1,400		
			복식부기 회계제도운영	16,333	16,433	△ 100
			복식부기회계정보시스템 및 통합재무제표 작성	16,333	16,433	△ 100
			201 일반운영비	15,433	15,433	0
			01 사무관리비	15,433	15,433	0
			○재무제표 검토 수수료			
			15,433,000원*1회	15,433		
			202 여비	900	1,000	△ 100
			01 국내여비	900	1,000	△ 100
			○복식부기 자산 현장 실사			
			900,000원	900		
			고향사랑기부제 운영	207,090	248,042	△ 40,952
			무주군 고향사랑기부제 운영	207,090	248,042	△ 40,952
			201 일반운영비	37,150	62,080	△ 24,930
			01 사무관리비	33,550	62,080	△ 28,530
			○고향사랑기부제 홍보	23,870		
			－홍보물품제작(리플릿, 포스터, 현수막 등)			
			3,145,000원*2종*3회	18,870		
			－이벤트 상품구입 1,000,000원*3회	3,000		
			－답례품 액자 제작			
			125,000원*8종*2개	2,000		
			○찾아가는 행사 홍보	6,800		
			－고향사랑기부제 홍보관 운영(행사, 캠페인, 박람회)			
			1,100,000원*4회	4,400		
			－홍보용 물품 제작			
			400,000원*6종	2,400		
			○사무용품 구입			
			100,000원*12월	1,200		
			○급량비			
			8,000원*3명*70일	1,680		
			02 공공운영비	3,600	0	3,600

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 고향사랑기부제 운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○우편 발송료	300,000원*12월	3,600	
			202 여비	3,240	2,400	840
			01 국내여비	3,240	2,400	840
			○고향사랑기부 홍보추진 및 교육 · 회의 참석			
			1,080,000원*3명	3,240		
			301 일반보전금	138,000	175,218	△37,218
			14 기타보상금	138,000	175,218	△37,218
			○답례품비	(500,000,000원*30%)*80%	120,000	
			○답례품 배송료	(4,500원*5,000건)*80%	18,000	
			308 자치단체등이전	28,700	8,344	20,356
			13 공공기관등에대한경상적위탁사업비	28,700	8,344	20,356
			○고향사랑기부종합시스템 구축유지관리비			
			28,700,000원*1식	28,700		
			재산관리	2,489,660	4,180,997	△1,691,337
			공유재산 청사운영	2,489,660	4,180,997	△1,691,337
			공유재산 관리	754,281	943,683	△189,402
			101 인건비	20,636	20,134	502
			04 기간제근로자등보수	20,636	20,134	502
			○공유재산 및 물품관리 업무보조	20,636		
			－기본급	78,880원*1명*200일	15,776	
			－주휴수당	78,880원*1명*40일	3,156	
			－보험료	18,931,200원*9%	1,704	
			201 일반운영비	542,303	485,415	56,888
			01 사무관리비	15,420	8,080	7,340
			○공유재산 관리 업무추진	15,420		
			－지적측량 수수료	350,000원*2건	700	
			－감정평가수수료	500,000원*10건	5,000	
			－온비드 이용 수수료	800,000원*3건	2,400	
			－공유재산 관리 업무 급량비			
			8,000원*8명*80일	5,120		
			－프린터소모품	600,000원*2회	1,200	
			－사무용품	500,000원*2회	1,000	
			02 공공운영비	526,883	477,335	49,548
			○공공시설물 공제회비	489,153		
			－정기등록분	480,152,660원*1회	480,153	
			－신규등록분	3,000,000원*3회	9,000	
			○행정종합배상 공제회비			
			36,949,690원*1회	36,950		
			○우편 발송료	780		
			－일반우편	400원*350매*2회	280	
			－등기우편	2,500원*100매*2회	500	
			401 시설비및부대비	191,342	436,158	△244,816
			01 시설비	191,342	436,158	△244,816

부서: 재무과
정책: 재산관리
단위: 공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○안성면행정복지센터 부속건물 토지 매입 409,590원*293㎡	120,010		
	○공유재산 실태조사 및 유지관리	71,332		
	－공유재산 실태조사			
	21,189,000원*1식	21,189		
	－1971~1990년도 건축물(4개소)			
	1,504,205,849원*1.5%	22,564		
	－1991~2000년도 건축물(4개소)			
	1,000,977,338원*1%	10,010		
	－2000~현재 건축물(13개소)			
	7,027,422,493원*0.25%	17,569		
	청사관리 운영	1,344,043	1,637,368	△293,325
	201 일반운영비	602,431	604,059	△1,628
	01 사무관리비	187,431	141,770	45,661
	○청사관리 운영비용	31,960		
	－정화조 청소 40,000원*200톤	8,000		
	－저수조 청소 600,000원*1개소*2회	1,200		
	－본청사 방역소독 380,000원*52회	19,760		
	－제1,2후생관 방역소독			
	300,000원*10회	3,000		
	○청사청소관리 특별청소 및 청소물품구입	95,188		
	－바닥청소 및 왁스작업			
	5,400원*4,220㎡*1회	22,788		
	－청사 외벽, 유리 및 전광판 청소			
	3,500,000원*4회	14,000		
	－차شم터 및 지하주차장 물청소			
	3,000,000원*2회	6,000		
	－수족관관리 및 분수대청소			
	1,000,000원*2회	2,000		
	－청소물품구입 및 정비			
	3,500,000원*12개월	42,000		
	－화장실 비데 관리 700,000원*12개월	8,400		
	○안전관리 및 방화관리 대행	39,603		
	－청사 전기 안전관리대행			
	1,400,000원*12월	16,800		
	－차شم터 전기 안전관리대행			
	350,220원*12월	4,203		
	－승강기 유지보수 대행			
	210,000원*2개소*12월	5,040		
	－청사 및 차شم터 방화관리 대행			
	1,130,000원*12월	13,560		
	○RFID 물품관리시스템 유지관리			
	1,600,000원*4분기	6,400		
	○차شم터 cctv 유지보수 350,000원*12월	4,200		
	○청사 및 차شم터 주차장 주차관제시스템 유			
	지보수 420,000원*2개소*12월	10,080		
	02 공공운영비	415,000	462,289	△47,289

부서: 재무과
정책: 자산관리
단위: 공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○청사관리 운영 요금납부	372,000		
	－청사 운영 공공요금 25,500,000원*12월	306,000		
	－차량터 운영 공공요금 5,500,000원*12월	66,000		
	○2024년 무주군 공공청사(3종시설물) 10개소 정기안전점검 2,000,000원*10개소*2회	40,000		
	○청사 비상발전기 유지관리비 1,000,000원*2개소	2,000		
	○청사 비상발전기 유류비 20,000원*50L	1,000		
	307 민간이전	365,140	377,681	△12,541
	05 민간위탁금	365,140	377,681	△12,541
	○청사 건물 청소용역비 4,346,900원*7명*12개월	365,140		
	401 시설비및부대비	376,472	655,628	△279,156
	01 시설비	376,472	651,878	△275,406
	○공공청사 및 공용차량 홍보물 부착 20,000,000원*1식	20,000		
	○2024년 봉축연등탑 설치공사 22,000,000원*1식	22,000		
	○본청사 민원실 환경개선 공사	20,592		
	－마감공사 198,000원*104㎡	20,592		
	○본청사 창고 리모델링 공사 1,500,000원*40㎡	60,000		
	○본청사 옥상 별관 방수 공사 231,000원*130㎡	30,030		
	○무주군 공공청사 사인물 정비	38,100		
	－무풍면 행정복지센터 8,900,000원*1식	8,900		
	－설천면 행정복지센터 6,900,000원*1식	6,900		
	－적상면 행정복지센터 8,700,000원*1식	8,700		
	－안성면 행정복지센터 6,900,000원*1식	6,900		
	－부남면 행정복지센터 6,700,000원*1식	6,700		
	○구내식당 환경개선 공사(건축) 84,000원*250㎡	21,000		
	○구내식당 냉풍기 설치공사 50,000,000원*1대	50,000		
	○구내식당 등기구 교체 및 배선정리작업	21,950		
	－LED등기구 교체 13,000,000원*1식	13,000		
	－배선정리 8,950,000원*1식	8,950		
	○무주군민의회 화장실 오배수배관 교체공사 272,500원*80m	21,800		

부서: 재무과
정책: 재산관리
단위: 공유재산 청사운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○무풍면 행정복지센터 배수펌프 교체작업 22,000,000원*1개소	22,000		
			○무풍면행정복지센터 2층 강당 벽면 도색공 사 80,000원*150㎡	12,000		
			○설천면작은목욕탕 시설물 보수공사 110,000원*200㎡	22,000		
			○부남면행정복지센터 상수도 건물 내부 인 입공사 100,000원*150m	15,000		
			차량 및 물품관리 운영	391,336	442,046	△50,710
			201 일반운영비	364,548	383,893	△19,345
			01 사무관리비	25,000	19,768	5,232
			○RFID 물품관리시스템 운영 소모품 구입 250,000원*4세트	1,000		
			○집중관리 운영차량 임차비 1,300,000원*12개월	15,600		
			○하이패스카드 충전 70,000원*10대*12월	8,400		
			02 공공운영비	339,548	364,125	△24,577
			○공용차량 유지관리비	312,548		
			－보험 및 세금 1,200,000원*52대	62,400		
			－유류비(경유) 1,663원*220ℓ*35대*12월	153,662		
			－유류비(휘발유) 1,765원*220ℓ*5대*12월	23,298		
			－충전비(전기) 320원*280kw*11대*12월	11,828		
			－수리비 590,000원*52대	30,680		
			－소모품비 590,000원*52대	30,680		
			○불용품 감정평가 수수료 1,500,000원*2회	3,000		
			○한국자산관리공사 온비드이용 수수료 1,500,000원*2회	3,000		
			○냉·난방기 유지관리비	21,000		
			－중앙 관리(본청) 300,000원*70대	21,000		
			202 여비	7,100	7,300	△200
			01 국내여비	7,100	7,300	△200
			○재산 현지확인 및 청사 유지관리 3,600,000원	3,600		
			○차량배차 및 유지관리 3,500,000원	3,500		
			405 자산취득비	19,688	50,853	△31,165
			01 자산및물품취득비	19,688	50,853	△31,165
			○노후사무용가구 교체 구입 856,000원*23조	19,688		
			금고협력사업	210,000	210,000	0
			금고협력사업	210,000	210,000	0
			금고협력사업	210,000	210,000	0
			306 출연금	210,000	210,000	0

부서: 재무과
정책: 금고협력사업
단위: 금고협력사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			01 출연금	210,000	210,000	0
			○무주군교육발전장학재단 장학금출연 210,000,000원	210,000		
			행정운영경비(재무과)	20,838	21,524	△686
			기본경비	20,838	21,524	△686
			부서 기본경비	20,838	21,524	△686
			201 일반운영비	9,178	9,864	△686
			01 사무관리비	9,178	9,864	△686
			○기본업무추진 19,800원*26명*12월	6,178		
			○신문 구독료	3,000		
			－중앙지 17,000원*5종*12월	1,020		
			－지방지 11,000원*15종*12월	1,980		
			202 여비	6,860	6,860	0
			01 국내여비	6,860	6,860	0
			○기본업무추진 6,860,000원	6,860		
			203 업무추진비	4,800	4,800	0
			04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
			○정원 30인이하 400,000원*12월	4,800		